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 • kolejne strony pracy powinny zawierać:
  – notki o autorach pracy wraz z tytułami naukowymi (można dołączyć osobno pliki z  fotografiami 

autorów (zob. pliki jakie należy przekazać do redakcji),
  – obszerne streszczenie pracy w języku angielskim (od 1800 do 2700 znaków ze spacjami) z uwzględ-

nieniem cytowanego piśmiennictwa oraz odsyłaczami do tabel, rysunków zamieszczonych w tekście 
(rys. 1, tab. 1-2, Schemat 1) oraz słowa kluczowe – nie więcej niż 6, uzyskane najlepiej z bazy haseł 
przedmiotowych podawane w języku angielskim i polskim,

  – wykaz stosowanych skrótów – w przypadku niewielkiej liczby skrótów lub akronimów nie jest 
konieczne zamieszczanie tej pozycji, wówczas, skróty wyjaśniamy w tekście przy pierwszym użyciu. 
angielskie skróty należy podać i wyjaśnić wg poniżej podanego wzoru lub w oparciu o inne prace 
zamieszczone w „wiadomościach chemicznych”. Przykład: dla skrótu SSri – selektywne inhibitory 
zwrotnego wychwytu serotoniny (ang. Selective Serotonin Reuptake Inhibitor),

  – dalszy tekst pracy zgodny z podawanym wcześniej spisem treści.
 • tabele, rysunki, fotografie
  Jeżeli tabele i rysunki zostały wykonane w edytorze word, zaleca się, aby były zamieszczone w tekście 

artykułu, w innym przypadku wymagane jest dołączenie oryginalnych plików.
  tabele i rysunki powinny być przejrzyste, zawierać informacje niezbędne do zrozumienia treści, bez 

konieczności poszukiwania objaśnień w tekście pracy, należy je numerować cyframi arabskimi oraz podać 
tytuł (polski/angielski, nad tabelą, pod rysunkiem, times new roman, 10 p).

  wszystkie fotografie – należy przesłać w postaci plików zapisanych w formacie tif, jpg lub podobnym, 
każdą zapisać w oddzielnym pliku o rozdzielczości co najmniej 300 dpi.

 • piśmiennictwo cytowane
  Piśmiennictwo należy zestawić numerycznie według kolejności cytowania w tekście, należy cytować 

wyłącznie pozycje istotne dla treści pracy w sposób precyzyjny.
  w przypadku artykułów z czasopism tradycyjnych, opis powinien zawierać kolejno następujące ele-

menty: inicjały imion i nazwisko autora (autorów), skrót tytułu czasopisma zgodny z przyjętymi normami, 
rok wydania, numer wolumenu zaznaczony pogrubioną czcionką, numer pierwszej strony cytowanej 
pracy, np.

  [1] J. Kowalski, wiad.chem., 2007, 61, 473.
  [2] w. Kowalski, a. nowak, Przem. Spoż. 2010, 51, 3.
  w przypadku książek najprostszy opis powinien zawierać: inicjały imion i nazwisko autora (autorów), 

tytuł książki, nazwę wydawcy, miejsce wydania, rok wydania, np.
  [1] J. malinowski, tytuł książki, Pwn, warszawa, 2004.
  [2] w. Kowalski, tytuł książki, volumed, wrocław, 1999
  w przypadku zasobów internetowych najprostszy opis powinien zawierać: inicjały imion i nazwisko 

autora (autorów), tytuł (artykułu) dokumentu online, [dostęp], wydawca, [data  dostępu]. warunki 
dostępu, np.

  [7] J. Kowalski, tytuł artykułu. [online], wydawca, [dostęp: 2010-05-20]. dostępny w internecie: 
  http://www...........
 

4.3. materiały jakie należy przygotować w celu przesłania pracy do redakcji
przed podjęciem decyzji o zakwalifikowaniu pracy do druku w celu oceny merytorycznej należy przesłać 

jeden plik kompletnej pracy zredagowany zgodnie z wymaganiami redakcji.
po uzyskaniu pozytywnej recenzji i po ustosunkowaniu się do uwag recenzenta oraz redakcji należy prze-

słać ostateczną wersję pracy w następującej postaci:
 • 1 plik tekstu zredagowany zgodnie z wymaganiami redakcji;
 • 1 plik zawierający krótkie notki biograficzne o autorach nadesłanej pracy (każda notka do 150 wyra-

zów powinna zawierać: tytuł naukowy, miejsce pracy oraz inne ważne informacje o autorze);
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 • pliki zawierające zdjęcia portretowe autorów, w nazwie powinny wskazywać autora, którego zdjęcie 
dotyczy (dobrowolne, przesłanie plików jest jednoznaczne ze zgoda na jego opublikowanie);

 • 1 plik zawierający: stronę tytułową, streszczenie (abstrakt), słowa kluczowe, podpisy pod rysunki, 
tabele, schematy (wszystko w obu wersjach językowych); jeśli zachodzi potrzeba to również oddzielne 
pliki z rysunkami, schematami, tabelami (zob. tabele, rysunki, fotografie).

Prace nie odpowiadające wyżej wymienionym wymaganiom nie będą przyjmowane do  druku. redakcja 
zastrzega sobie prawo dokonywania poprawek stylistycznych i skrótów. autorzy są zobowiązani do wykonania 
korekty artykułu i jego zwrotu do redakcji w ciągu kilku dni od otrzymania. 

na etapie przygotowania szczotki, w przypadku przesyłania prac z kolorowymi stronami prosimy o zazna-
czenie, stron które w formie druku mają być czarno-białe. brak tej czynność może skutkować wystawieniem 
faktury za wydruk kolorowych stron. w przypadku zmian kolorowych rysunków na czarno białe prosimy 
również o zasygnalizowanie, że w postaci elektronicznej, życzą sobie Państwo wersję w kolorze.

autor wskazany w liście przewodnim jako osoba kontaktowa otrzymuje drogą elektroniczną plik opubliko-
wanej pracy w formacie pdf.

Prace prosimy przesyłać pocztą elektroniczną na adres: beata.swiatek-tran@chem.uni.wroc.pl lub wchem@
chem.uni.wroc.pl, zaś dokumenty wymagające podpisów autorów (np. list intencyjny, oświadczenia autorów, 
kopie zgody na przedruk potwierdzone za zgodność z oryginałem) pocztą tradycyjną na adres redakcji.

Redakcja „Wiadomości Chemicznych”
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Zachęcamy do lektury znakomitej książki 
„Chemia filozoficzna” Jakuba Barnera

Najnowszym osiągnięciem Gabinetu Historii Chemii, Wydziału 
Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego jest książka Jakuba Barnera „Chemia 
filozoficzna”. Publikacja została wydana przez Instytutu Historii Nauki 
PAN im. L. i A. Birkenmajerów PAN w Warszawie w ramach serii „Fontes 
Rerum ad Historiam Scientiae Spectantium”. 

Ten doskonały przekład jest efektem wspólnej pracy prof. Kazimierza 
Ignacego Orzechowskiego, historyka prawa i jego syna prof. Kazimierza 
Władysława Orzechowskiego, fizykochemika. W pracach nad przygoto
waniem książki do druku uczestniczyli też prof. Alicja Szastyńska
Siemion, filolog klasyczny i prof. Ignacy Z. Siemion, który opatrzył książkę 
obszernym wstępem zawierającym koleje życia i prac Jakuba Barnera. 

Oryginał łaciński został zamieszczony w Internecie, natomiast nigdy 
to XVIIwieczne dzieło, nie miało polskiego tłumaczenia. 

Jakub Barner, urodzony w polskim wtedy Elblągu, należał do elity 
europejskich chemików XVII wieku, studiował medycynę w Lipsku, odbył 
szereg wędrówek naukowych po Europie, celem odwiedzania znanych 
pracowni alchemików, poznawania ich tajemnic, sposobów leczenia 
ludzi, przygotowywania lekarstw, preparowania rozmaitych eliksirów. Był 
nadwornym lekarzem króla Michała Korybuta Wiśniowieckiego, potem 
Jana III Sobieskiego.

Przypuszczać można, że bohaterowie trylogii Henryka Sienkiewicza 
widywali Jakuba Barnera wśród królewskich dworzan.

Książka, cytując Panią prof. dr hab. Halinę Lichocką jest „znakomitą 
lekturą i źródłem autentycznych informacji, dotyczących historii kultury, 
nauki i medycyny. Obecnie dzieło to jest białym krukiem”.

W wydaniu dzieła partycypowały: Instytut Historii Nauki PAN, 
Towarzystwo Naukowe Warszawskie, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz Kasa im. Józefa Mianowskiego – Fundacja Popierania 
Nauki.

K. Lukjan
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